
کنایه‌های صریح علی جنتی
به روحانیون کم‌سواد و مداحان

علی جنتی، وزیر پیشــین فرهنگ و ارشــاد در 
توئیتی نوشت: »‏خرافه‌گوئی در منابر توسط برخی 
از روحانیان کم‌ســواد در حال گســترش است و 
در انتســاب معجزات و کرامات بی‌اســاس به ائمه 
معصومین گوی سبقت را از برخی مداحان ربوده‌اند. 
از طرح اینگونه مطالب جز دین‌گریزی نسل جوان 
تشنه حقیقت میتوان انتظاری داشت؟ شاید آنان نیز 
به تصدی کرسی استادی در دانشگاه می‌اندیشند.«

    
رسالت: 

اساتید اخراجی فقط ۱۰۰ نفرند
که آن‌ها هم بوق اجانب هستند

رسالت نوشت: »۱۵۶۴۸۸ استاد در دانشگاه‌های 
دولتی و ۱۰۰۱۱۳ استاد در دانشگاه‌های خصوصی 
مشغول خدمت هستند. آن‌ها بار عقلانیت، معنویت، 
پیشرفت و توسعه کشور را به دوش دارند. این‌همه 
ســروصدا در مورد به ‌اصطلاح اخراج اساتید که به 
ادعای حضرات کمتر از ۱۰۰ نفر است، به چهار دهم 
درصد هم نمی‌رســد! تعجب از برخی سایت‌های 
خبری اســت که همت خود را مصروف دفاع از این 
جماعت موسوم به اخراجی گذاشته‌اند که برخی از 
آن‌ها یا قراردادشان تمام‌شده یا بازنشسته شدند و 
فقط چند نفر بوق اجانب هستند که این‌همه غوغا 

برای اخراج آن‌ها راه افتاده است.«
    

آغاز ماموریت دیپلماتیک 
سفیر جدید عربستان در ایران

سفیر جدید عربستان سعودی در کشورمان روز 
گذشته با تسلیم رونوشت اســتوارنامه خود رسما 
کارش را در تهران آغاز کرد. عبدالله بن سعود العنزی 
دیروز، یکشنبه 19 شهریور 1402 در آغاز ماموریت 
دیپلماتیک خــود در جمهوری اســامی ایران، با 
حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه دیدار و 

رونوشت استوارنامه خود را تسلیم کرد.
    

اما و اگرها درباره تایید یا   رد 
صلاحیت سیدحسن خمینی 

به گزارش خبرآنلاین، غلامرضا مصباحی‌مقدم، 
عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز درباره 
احتمال حضور سید حســن خمینی در انتخابات 
مجلس خبرگان و ارائه لیست انتخاباتی از سوی وی 
گفت: »البته باید دید که آیا شورای نگهبان، ایشان را 
تایید می‌کند یا خیر. اگر صلاحیت ایشان تایید شود، 
نمی‌دانم که آیا ایشان برای ارائه لیست ورود خواهد 
کرد یا خیر.« ششــمین دوره انتخابــات خبرگان 
رهبری، روز ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ همزمان با انتخابات 

مجلس شورای اسلامی، برگزار خواهد شد. 
    

مجازات ضارب آمر به معروف
در مشهد تعیین شد

عباس تعدادی، مســئول دفتر حقوقی ســتاد 
امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر خراســان رضوی گفت: 
چند ماه پیش یک آمر بــه معروف و ناهی از منکر به 
خانمی که اقدام به کشف حجاب کرده بود در کمال 
احترام تذکر لسانی بسیار ساده داده و عبور می‌کند 
که به طور ناگهانی همســر فرد مربوطه از پشت سر 
به آمر به معروف حمله کــرده و وی را مورد ضرب و 
شتم قرار داده است. وی با بیان اینکه پلاک ماشین 
فرد خاطی شناســایی و خودروی وی توقیف شد، 
افزود: ضارب به ۱۶ مــاه حبس تعزیری برای جنبه 
عمومی و پرداخت ۱۶۵ میلیون تومان جریمه و دیه 

محکوم شد.
    

انتقاد نماینده مجلس از رد 
»طرح شفافیت« در مجمع 

جلال رشــیدی ‌کوچی، نماینــده مجلس در 
اینستاگرام نوشت: »مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در اقدامی عجیب و با استفاده از فضای رسانه‌ای ایام 
اربعین با نقض نظرات پیشین خود طرح شفافیت را 
به ۹ ماه عقب‌تر برگردانــد و به این ترتیب این طرح 
مهم را که تا دو هفته پیش فقط ۲ بند آن محل اشکال 
این نهاد بود و مجمع بایــد فقط درباره همین ۲ بند 
اظهار نظر می‌کرد، به طور کل مغایر با سیاست‌های 

کلان دانست و رد کرد.« 
    

فعالیت سفارت ایران در پاریس
از سر گرفته شد

رویداد۲۴ نوشت: با وجود سکوت خبری رسانه‌های 
خارجی بعد از آتش‌سوزی در مقابل سفارتخانه ایران 
در فرانسه، این دفتر کار خود را در پاریس از سر گرفت. با 
انتشار تصاویری از این آتش‌سوزی سخنگوی سفارت 
ایران در فرانسه اعلام کرد »در حال حاضر این دفتر به 

طور عادی به کار خود ادامه می‌دهد.« 
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»تلفنی به )آقای ولایتی( وزیر امور 
خارجه گفتــم می‌توانند بــرای عبور 
رزمندگان افغانی بــه آذربایجان اقدام 
کنند. دو طرف خواســته‌اند، ســاح و 
مهمات بدهند و برای حفاظت ســایت 
ســد خداآفرین در آذربایجان در مقابل 
ارامنه اقدام کنند. آقای فروزنده، )وزیر 
دفاع(، اطلاع داد که معامله 30 میلیون 
دلاری سلاح و مهمات با آذری‌ها انجام 
شده‌ اســت«؛ این بخشــی از خاطرات 
هاشمی رفسنجانی از کمک‌های ایران 

به آذربایجان در جنگ قره‌باغ است. 
ایران اوایل دهه هفتاد در مناقشــه 
دیرینه باکو و ایــروان در قره‌باغ مداخله 
موثر نظامی داشت؛ از ارسال تسلیحات 
گرفته تا اعزام فرماندهان سپاه پاسداران 

به آذربایجان به منظور تعلیم نظامیان. 
در جنگ دوم قره‌باغ اما ایران کاملا 
منفعلانه عمل کــرد و علی‌رغم تهدید 
جدی علیه منافع اقتصادی و مرزهایش، 
نتوانست نقش موثری در آن بازی کند. 
جنگ با پدرخواندگی پوتین در میزی که 
علی‌اف و پاشینیان دو طرف آن بودند و 
اردوغان پشت پرده آن را هدایت می‌کرد، 
علی‌الظاهر پایان یافت و با صلح‌نامه‌ای 
که پوتین قرائت کرد، مقرر شد تا روسیه 

حافظ منافع دو طرف در منطقه باشد.  
اکنون پس از سه سال، مسئله قفقاز نه 
تنها حل نشده بلکه پیچیدگی‌های تازه‌ای 
پیدا کرده است. علی‌اف و اردوغان در این 
مدت به دنبال تکمیل نقشه خود برای 
دست‌اندازی‌های تازه بر ارمنستان بودند. 
این روزها تحرکات نیروهای آذربایجانی 
در اطراف قره‌باغ و رصــد هواپیماهای 
آذربایجانــی کــه گفته می‌شــود در 
حال جابه‌جایــی ســاح از تل‌آویو به 
باکو هستند، ســایه بروز قریب‌الوقوع 
 جنگ ســوم قره‌باغ را بر ســر منطقه 

انداخته است.

 غرب وارد می‌شود
در ســوی دیگر پاشــینیان پس از 
شکســت در برابر علی‌اف با اعتراضات 
شــدید داخلی و بحران‌هــای متعدد 
سیاســی و اقتصادی مواجه شده که در 
پی آن از روسیه قطع امید کرده و دست به 

دامان آمریکا شده است. 
پاشینیان علی‌رغم وابستگی شدید 
کشورش به روسیه، مشخصا از نیروهای 
حافظ منافع روسی انتقاد کرده و با اشاره 
تلویحی به مسکو، گره زدن مسائل امنیتی 

به کشور دیگر را اشتباه خوانده است.
همزمان بــا فاصله گرفتــن ایروان 
از روســیه، مقامات ارمنســتان خبر از 

برگزاری رزمایش‌های مشترک نظامی با 
نیروهای آمریکایی تحت عنوان »شریک 
عقاب 2023« می‌دهند و تاکید می‌کنند 
که هدف این مانورها، افزایش ســطح 
همکاری بیــن نیروهای ارمنســتان و 
آمریکا در ماموریت‌های بین‌المللی حفظ 

صلح است. 
ماجرا زمانی پیچیده‌تر می‌شود که 
زمزمه پیوســتن ایروان به ناتو نیز بلند 
می‌شود. »گونتر فلینگر«، رئیس کمیته 
اروپایی گسترش ناتو هفته گذشته اعلام 
کرد که از دولت ارمنستان خواسته تا به 

ناتو بپیوندد. 
گرچه دولــت پاشــینیان چنین 

ادعایی را تکذیب و عنوان کرد که چنین 
درخواستی از آن نشده است، اما طرح این 
موضوع به معنای ورود جدی‌تر اروپا به 
پرونده‌ای شبیه به پرونده اوکراین است؛ 
ارمنستان حالا شــرایطی بسیار شبیه 
به اوکراین دارد؛ ماننــد اوکراین یکی از 
کشــورهای کوچکی است که از روسیه 
جدا شده، به واسطه عدم حمایت روسیه 
اکنون از مســکو دلگیر است و به سوی 
غرب متمایل شده و موضوع پیوستنش 
به ناتو نیز که برای مسکو حکم کابوس را 

دارد، مطرح می‌شود.

 خط قرمز ایران
ورود اروپا و آمریکا به این ماجرا بیش 
از هر چیز با انگیزه‌های سیاسی همراه و به 
منظور تحت فشار گذاشتن مسکو است. 
برای ایران اما مســئله بر سر مرزهایش، 
روابط تجاری‌اش با اروپا و دنیای غرب، 
امنیت ملی، موضوع حساســی چون 
پان‌ترک‌ها و قرابت شــدید جمهوری 
آذربایجان با اسرائیل است؛ همگی اینها 
پرونده قره‌باغ و قفقاز را برای ایران بسیار 
مهمتر از آنچه که برای غرب هســت، 

می‌کند. 
ارمنستان، کوچکترین و آرام‌ترین 
همسایه ایران، برای ایران دریچه‌ای است 
که به سوی غرب باز می‌شود. سیویک، 

جنوبی‌ترین استان ارمنستان که با ایران 
هم‌مرز اســت و گذرگاه زنگزور آن نیز 
راه ارتباط زمینی ایران با اروپاســت. از 
نقشــه‌های علــی‌اف و اردوغان چنین 
برمی‌آید کــه آنها قصد دارند اســتان 
سیویک ارمنســتان را به اشــغال باکو 
درآورده و دسترسی به گذرگاه زنگزور را 

نیز قطع کنند. 
با این وصف به نظر می‌رســد این بار 
ایران قصد ندارد ماننــد جنگ قره‌باغ 
دوم صرفا نظاره‌گــر آنچه در مرزهایش 
می‌گذرد باشد، بلکه همچون اولین جنگ 
قره‌باغ سعی در نقش‌آفرینی مستقیم 
دارد و چه‌بسا این نقش‌آفرینی به مداخله 
نظامی بینجامد؛ با این تفاوت که این بار بر 
خلاف دهه هفتاد ایران در سمت ایروان 

خواهد ایستاد. 
ابراهیم رئیسی، روز شنبه در در پاسخ 
به تماس نیکول پاشینیان، نخست وزیر 
ارمنســتان در واکنش به گزارش وی از 
آخرین تحولات منطقــه قفقاز، ضمن 
مخالفتش با هرگونه تغییر در مرزهای 
تاریخی منطقه، به صراحت اعلام کرد 
که جمهوری اســامی ایران به عنوان 
همسایه‌ای قدرتمند برای ایفای نقش 
موثر در جلوگیــری از درگیری جدید 
و هرگونه تغییــر در ژئوپلتیک منطقه 

آماده است. 
سفر رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
به باکو بخشــی از این آمادگی اســت. 
سرلشــکر محمد باقری دیروز در حالی 
به همراه یک هیأت نظامی راهی باکو شد 
که بسیاری از تحلیلگران معتقدند موضع 
ایران در خصوص مناقشه باکو-  ایروان به 
قدری جدی است که اگر آذربایجان قصد 
تغییر ژئوپلیتک در منطقه قفقاز و تغییر 
مرزهای بین‌المللی را داشته باشد، ایران 
خویشتنداری و سیاست بی‌طرفانه خود 
را کنار گذاشته و دست به مداخله نظامی 

خواهد زد.

 پاشینیان باید انتخاب کند
در این میان ورود آمریــکا و اروپا به 
پرونده و تمایل پاشینیان به سوی غرب 
این سوال را ایجاد می‌کند که ایران، اروپا و 
آمریکا در مسئله قره‌باغ هم‌پیمان یکدیگر 
خواهند بــود و همگــی در برابر موضع 
روسیه خواهند ایستاد یا اینکه اختلافات 
همیشگی مانع از هم‌پیمانی آنها شده و 
رویارویی جدیدی شکل خواهد گرفت؟ 
دیگر آنکه پاشینیان در این میان امید به 

غرب خواهد بست یا ایران؟ 
محمد جمشیدی، معاون سیاسی 
دفتر رئیس‌جمهور دو روز پیش پس از 
تماس تلفنی رئیسی و پاشینیان به همین 

موضوع اشــاره کرد و نوشت که رئیسی 
در گفت‌وگوی خود بــا رئیس‌جمهور 
ارمنستان تاکید کرده که »غیر از فرمت 
۳+۳، همــکاری با هر بیگانــه، اجرای 
رزمایش با آن‌ها و ســفر‌های مشکوک 

فقط اوضاع را پیچیده می‌کند.«
یوری لیامین، کارشــناس نظامی 
روسی در این باره به سایت رگنیوم روسیه 
گفته است: »پاشــینیان بسیار فعالانه 
در تلاش اســت تا میانجیگران غربی را 
جذب کند و بعید است آنها مداخله ایران 
را بپذیرند. بنابراین رهبران ارمنســتان 
باید انتخاب کنند: کمک ایران در اینجا و 

اکنون یا تضمین شفاهی غرب.«
به گزارش »دیپلماســی ایرانی« او 
معتقد اســت: » ایــران می‌تواند بدون 
مداخله مستقیم و درگیری »روی زمین« 
با استفاده از زرادخانه موشکی و هوایی 
خود عمل کند و بســیار تردید دارم که 
باکو به خاطر ســیونیک وارد درگیری 
نظامی آشــکار با ایران شــود. اما اینکه 
رهبران ارمنســتان از ایران درخواست 
ورود نیروهای ایرانی را می‌کنند یا خیر، 

هنوز یک سوال بزرگ است.«
در عین حال آذربایجان در جنگ دوم 
قره‌باغ پشت‌گرم به حمایت تسلیحاتی 
اسرائیل بود و اکنون نیز کماکان حمایت 
نظامی تل‌‌‌آویــو و آنــکارا را دارد. یوری 
لیامین اما در این بــاره به رگنیوم گفته 
اســت: »آذربایجان البتــه می‌تواند به 
کمک موشک‌ها و پهپادهای موجود نیز 
اقداماتی انجام دهد، اما توان حمله ایران 
به‌ طور غیر قابل مقایسه‌ای بیشتر است.«

با تمام اینها، ایــران در حال حاضر 
عزم جنگ نــدارد و تلاش‌هــا بر حل و 
فصل مسئله با دیپلماسی و قدرت‌نمایی 
رزمایش‌ها است. باید منتظر ماند و دید 
که این تلاش‌ها نتیجه خواهد داد یا اینکه 
شــعله جنگ تازه‌ای درخواهد گرفت 
که ایران نیز ناگزیر بــه مداخله نظامی 

خواهد کرد.

تحرکات تازه در قفقاز گمانه‌زنی‌ها درباره مداخله نظامی ایران را افزایش داده است؛

باکو، تهران را دست به اسلحه می‌کند؟
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محبوبه ولی

روی موج کوتاه

یوری لیامین، کارشناس 
نظامی روسی با اشاره به 

مسأله قفقاز می‌گوید: 
پاشینیان بسیار فعالانه در 
تلاش است تا میانجیگران 
غربی را جذب کند و بعید 
است آنها مداخله ایران را 
بپذیرند. بنابراین رهبران 

ارمنستان باید انتخاب کنند: 
کمک ایران در اینجا و اکنون 

یا تضمین شفاهی غرب

 سرلشکر محمد باقری 
دیروز در حالی به همراه یک 
هیأت نظامی راهی باکو شد 

که بسیاری از تحلیلگران 
معتقدند با اقدام آذربایجان 

برای تغییر در مرزهای 
بین‌المللی قفقاز، ایران 

خویشتنداری و سیاست 
بی‌طرفانه خود را کنار 

گذاشته و دست به مداخله 
نظامی خواهد زد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با هشدار به حاکمیت 
درباره کاهش نیروی انسانی توانمند مورد نیاز کشور تاکید کرد 

که اقدامات مناسب برای جذب و نگهداشت جوانان و متخصصان 
باید انجام شود.

به گزارش »امیدنامه«، محمدرضا عارف فقدان و یا ضعف 
دانش عمومی و فرهنگ امنیت سایبری در بین مدیران و کارکنان 
بسیاری از سازمان‌ها و مراکز حساس را مهمترین نگرانی‌ کنونی 
برای حفظ امنیت سایبری در کشور ذکر کرد و گفت: آنچه این 
نگرانی را تشدید می‌کند عدم توجه به اجرای مقررات لازم برای 
جلوگیری از »ترک فعل مدیران در حوزه امنیت ســایبری« 
است که نتیجه بلافصل آن، بی‌توجهی به آموزش‌های عمومی 
کارکنــان و آموزش‌های تخصصی کارشناســان و همچنین 
عدم ســرمایه‌گذاری لازم برای ارتقا و روزآمدسازی تجهیزات 

سخت‌افزاری مورد نیاز در این حوزه است. وی با تاکید بر اینکه در 
شرایط کنونی، میدان رقابت و حتی جنگ قدرت‌های بین‌المللی، 
از فضای واقعی به فضای مجازی منتقل شده است، خاطرنشان 
کرد: خسارات یک حمله سایبری به زیرساخت‌های حیاتی یک 
کشور چه بسا فراتر از خسارات وارد شــده در یک میدان نبرد 
فیزیکی باشد و این خســارات زمانی بیشتر واقع می‌شوند که 

دانش و امکانِ اقدامات پیشگیرانه وجود نداشته باشد.
استاد دانشگاه صنعتی شریف اضافه کرد: از این رو، به منظور 
ایجاد و توسعه دانش بومی لازم و بهره‌مندی بایسته از آن برای 
حضور در این صحنه نبرد، بروزرسانی برنامه راهبردی و نقشه 
راه امن‌سازی ســامانه‌های اطلاعاتی در حوزه‌های مختلف، 

به خصوص امن سازی ســامانه‌های کنترل صنعتی با هدف 
جلوگیری از تهدیدات سایبری و مقابله با آنها در زیرساخت‌های 
ارتباطی، اطلاعاتی و صنعتی کشور، یک ضرورت انکارناپذیر 
است که باید از سوی نهادهای مسئول به آن توجه شود و برای 
جلوگیری از حملات قابل پیش‌بینی به سازمان‌های حیاتی، 
حســاس و مهم کشــور، باید اقدام عاجل و جدی در مورد آن 

انجام گیرد.
عارف تصریح کرد:‌ در این راســتا هم‌اکنون ضرورت دارد 
اقدامات حاکمیتی مناسب برای جذب و نگهداشت جوانان و 
متخصصان علاقه‌مند کشور برای حضور در عرصه‌های مختلف 
علمی و صنعتی صورت گیرد تا روند کنونی مهاجرت به خارج 
از کشور معکوس و دغدغه‌های موجود ناشی از کاهش نیروی 
انسانی توانمند مورد نیاز آینده کشور کاهش یابد و امیدواریم 
شرایط مطلوب برای رشد و سرآمدی ایران در علم و فناوری و 
به طور خاص فناوری‌های نوین ماننــد فناوری‌های حوزه افتا 

فراهم شود.

توصیه جدی عارف به حاکمیت؛

برای جذب و نگهداشت جوانان و متخصصان اقدام کنید

گفت وگو

با توجه به برنامه در دستور کار مجلس شــورای اسلامی، افزایش تعداد نمایندگان 
مجلس در جلسه امروز مجلس شورای اسلامی مشخص می‌شود.

به گزارش فارس، بیست و سه سال از آخرین افزایش تعداد نمایندگان مردم در مجلس 
شورای اسلامی می‌گذرد. این در حالی است که طبق اصل شصت و چهارم قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران هر ۱۰ سال تعداد ۲۰ نفر به تعداد نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی می‌تواند اضافه شود و در حال حاضر پس از گذشت دو دهه و عدم اجرای آن، به 
شرط کسب بیشترین آرا نمایندگان در صحن علنی مجلس، تعداد ۴۰ نفر به نمایندگان 

اضافه خواهد شد.
محمدصالح جوکار، رئیس مجمع نمایندگان اســتان یزد در این خصوص گفت: 
جمعیت یزد بیش از ۷۰۰ هزار نفری شهر یزد شهری صنعتی است که جمعیت آن در حال 
افزایش است. وی افزود: وجود یک حوزه انتخابیه با 6 شهرستان به عنوان بزرگترین حوزه 
انتخابیه کشور متشکل از شهرستان‌های بافق، بهاباد، ابرکوه، مهریز، خاتم و مروست، 

اضافه شدن تعداد نمایندگان و اصلاح حوزه‌های انتخابیه را به یکی از مطالبات جدی مردم 
استان یزد تبدیل کرده است. پس از شروع مجلس یازدهم، تشکیل کمیسیون‌ها و انتخاب 
نماینده یزد و اشکذر به عنوان رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس، با 
توجه به مطرح بودن پنج طرح با موضوع اصلاح حوزه‌ها و افزایش تعداد نمایندگان، مطابق 
با آیین نامه مجلس این طرح ها ادغام و با عنوان طرح اصلاح جدول حوزه‌های انتخابیه و 

افزایش تعداد نمایندگان آنها به صورت ملی در دستور کار کمیسیون قرار گرفت.
نماینده یزد و اشکذر در مجلس شورای اسلامی گفت: اکنون پس از پیگیری‌های 
مستمر و برگزاری جلسات متعدد در کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس، 

این طرح در صحن مجلس مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
وی تصریح کرد: در صورت تایید این طرح توسط نمایندگان مردم در روز دوشنبه 
۲۰ شهریور ماه مطابق با پیش نویس طرح، دو نماینده به تعداد نمایندگان استان یزد 
اضافه و حوزه‌های انتخابیه نیز اصلاح خواهد شد. جوکار خاطرنشان کرد: بدین صورت 

تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه »یزد، اشکذر و زارچ« از یک نفر به دو نفر افزایش می‌‏یابد 
و همچنین با انتزاع خاتم و ابرکوه از حوزه انتخابیه »مهریز، بافق، بهاباد، ابرکوه، خاتم و 
مروســت«، حوزه انتخابیه »خاتم و ابرکوه و مروست«، با اختصاص یک نماینده ایجاد 
می‌‏شود و نام حوزه انتخابیه »مهریز، بافق، بهاباد ابرکوه و خاتم و مروست« به »مهریز، بافق 

و بهاباد« اصلاح می‌‏شود.

۴۰ نماینده به تعداد نمایندگان مجلس افزوده می‌شود؟
گزارش


